PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 527/2022

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, solicitando

manutenção de bueiros na Rodovia Geraldo Scavone, próximo aos números 618 e 622, na

entrada do Jardim Primavera, no sentido bairro da referida via.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo

solicitando manutenção de bueiros na Rodovia Geraldo Scavone, próximo aos números

618 e 622, na entrada do Jardim Primavera, no sentido bairro da referida via.

Conforme constatado por este Vereador, as tampas dos referidos bueiros

estão totalmente danificadas e oferecendo riscos a todos que por ali transitam

(fotos anexas).

Cabe-nos apontar que estamos falando de trecho com intensa

movimentação de pessoas, em que as mesmas precisam fazer o desvio do problema

apontado acima para continuar o trajeto, se deparando com o trânsito intenso de veículos.

 Diante do exposto, solicitamos a devida manutenção dos equipamentos

públicos, objetivando a segurança da coletividade, considerando os acidentes já ocorridos

no local.

Por fim, no aguardo de manifestação, mui respeitosamente recorremos à

compreensão e, antecipando agradecimento, subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

Requerimento nº 527/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C